[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

тринадцатое заседание  шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  26  сентября   2018  года     №  167
г. Ирбит

О внесении изменений в  Положение о  назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования
На основании экспертного заключения от 09.07.2018 № 448-ЭЗ по результатам  правовой экспертизы Решения Думы Ирбитского муниципального образования от 30.03.2017 № 628 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования» (в редакции  от 25.04.2018 № 128), и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести  в   Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 30.03,2017 г. № 628, с изменениями  от 25.04.2018 № 128 (далее – Положение)  следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1, подпункте 1 пункта 1 статьи 2 после слов «на постоянной основе»  вставить слова  «и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшими трудоспособность»;
2) в пункте 2 статьи 1 слова «Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области»,» исключить;
3) в подпункте 2 пункта 1 статьи 2 слова «определена в приложении № 1 к настоящему  Положению» заменить словами «определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
4) абзац под литерой «г» подпункта 2 пункта 1 статьи 2   признать утратившим силу;
5) в абзаце под литерой «е» подпункта 2 пункта 1 статьи 2   слово «упразднение» заменить словом «ликвидация»;
6) абзац под литерой «ж» подпункта 2 пункта 1 статьи 2  изложить в следующей редакции:
«ж) признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданными в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
 7) подпункт 2 пункта 1 статьи 2 дополнить абзацем под литерой «и»  следующего содержания:
«и) возникновение установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения муниципальным служащим обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой деятельности.»;

8) пункт 2 статьи 2 изложить в следующее редакции:

 «2. Пенсия за выслугу лет не устанавливается гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2, полномочия которых были досрочно прекращены в связи с:

1) вступлением в отношении их в законную силу обвинительного решения суда;

2) отзывом избирателями;

3) удалением в отставку;

4) отрешением от должности.»;
9) во втором предложение  пункта 4 статьи 2 слова «или пожизненно при назначении бессрочной страховой пенсии по инвалидности» исключить;

10)    в подпункте 1 пункта 6, втором предложении пункта 9 статьи 2 слова «в приложении № 1 к настоящему Положению» заменить словами «в приложении к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»»;
 11) в первом и третьем абзаца пункта 1 статьи 5, Приложении № 2 к Положению  слова «государственных должностей государственной службы Российской Федерации и государственной службы субъектов Российской Федерации»  заменить словами «должностей государственной службы»;
12) в Приложении № 1 к Положению название таблицы дополнить словами «в соответствии с приложением  к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте   Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров

PAGE
2